Девятое   заседание Собрания депутатов

Новоахпердинского сельского поселения  четвертого созыва
	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

                  ÇĔНĔ АХПЎРТ  ЯЛ
      ПОСЕЛЕНИЙĔН

    ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

2021 ç. çĕртме уйăхĕн  03-мĕшĕ  2№

Çěнě Ахпÿрт ялĕ

	[image: image1.png]

	    ЧУВАШСКАЯ    РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

  НОВОАХПЕРДИНCКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«03» июня 2021 г. №2

с. Новое Ахпердино

	Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы  предоставления площади жилого помещения

Руководствуясь ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации и исходя из достигнутого уровня обеспеченности граждан жилыми помещениями, в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

РЕШИЛО:

1. Установить учетную норму жилого помещения в Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики 12 квадратных метров общей площади жилья на одного человека.

2. Установить норму предоставления жилого помещения в Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики — 33 квадратных метра общей площади жилья — для одиноко проживающих граждан, 42 квадратных метра общей площади жилья — на семью из 2-х человек, 18 квадратных метров общей площади жилья — на каждого члена семьи при численности 3 и более человек.

3. Отменить Постановление главы администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 27.01.2006г. №7 «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения»

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоахпердинского сельского поселения                                                 С.Ф.Никитин